
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
« 09 »августа 2012года                    с.Бартат                              № 24-133 
 

О внесении изменений в Решение 
Бартатского сельского Совета депутатов 
от 14.11.2005г. №7-21 «О Положении  
о публичных слушаниях в  
Бартатском сельсовете» 
 
            Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы, 
проведенной экспертно-аналитическим управлением Губернатора 
Красноярского края Решения Бартатского сельского Совета депутатов от 
14.11.2005г. № 7-21 «О Положении о публичных слушаниях в Бартатском 
сельсовете», в соответствии  со статьей 28, Федерального Закона от 
06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 35,3 
Устава Бартатского сельсовета,                                                                                               
Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
       1. Внести в решение Бартатского сельского Совета депутатов от  
14.11.2005г. №7-21 «О Положении о публичных слушаниях в Бартатском 
сельсовете» следующие изменения и дополнения: 
       2. Пункт 4 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«Участниками публичных слушаний являются жители Бартатского 
сельсовета Большемуртинского района Красноярского края»; 
            подпункт 3 пункта 2 Раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«проекты планов и программ развития муниципального образования, 
проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки 
территорий и проекты межевания территорий, проекты правил 
благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на 
условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов 
капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 



такого использования при отсутствии утвержденных правил 
землепользования и застройки»; 
             пункт 15 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«Порядок организации и проведения публичных слушаний должен 
предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального 
образования о времени и месте проведения публичных слушаний, 
заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, 
другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 
муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов 
публичных слушаний»; 
             пункт 5 Раздела 6 после слов «установленный Уставом 
муниципального образования для опубликования нормативных правовых 
актов» дополнить словами «включая мотивированное обоснование принятого 
решения»  
            
          2. Решение вступает в силу со дня опубликования в «Ведомостях 
муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского района 
Красноярского края. 
 
 
Председатель сельского  
Совета депутатов:                                                                     С.Р.Губейдулин. 
 

 
Глава сельсовета:                                                                             А.Е.Шейко 
 
 
 
 


